
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 39 del 02/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMATO – 2°, BIMESTRE    (MARZO – 
APRILE) ANNO 2021

  Il Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90  e  del  Regolamento  comunale  di  organizzazione,  propone  
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarita’ del procedimento svolto e la  
correttezza per i profili di propria competenza:

VISTO il  Regolamento per il  servizio di Economato approvato con delibera di C.C. n.100 del  
28/06/1996, come modificato dalla delibera di C.C n.156 del 19/11/1996 resa esecutiva dal  
CO.RE.CO centrale nella seduta del 12/12/1996 con decisione n.16108/15625, con il quale  
viene disposta l’anticipazione in € 15.493,68 bimestrale ed il tetto massimo della singola spesa  
viene stabilito in € 232,40 IVA compresa;

CONSIDERATO che  occorre  dotare  l’Economo dell’apposito  fondo  di  economato   e  rilevato  
altresì che l’anticipazione prevista ai sensi del regolamento di cui sopra, tenuto conto di un  
contenimento  delle  spese,  risulta  eccessiva  e  che  di  conseguenza   nelle  more  dell’  
approvazione  del  nuovo  regolamento,  l’anticipazione  bimestrale  può  essere  disposta  in  €  
5.260,00  restando  fermo  il  tetto  massimo  della  singola  spesa  stabilito  in  €  232,40  IVA  
compresa, da prelevarsi sull’intervento 6.060000/6006 “Anticipazione di fondi per il servizio  
economato” e  ciò  per  fronteggiare  le  piccole  ed urgenti  spese  che  si  dovranno sostenere  
durante l’esercizio 2021;

VISTA la  precedente  Determina  del  Capo  Settoree  n.  45  del  15/01/2021  con  la  quale   si  è 
provveduto all’anticipazione del Fondo Economato per il 1° bimestre 2021 e si è assegnata 
all’Economo la somma complessiva su vari codici di Bilancio dando atto che occorre operare 
nel rispetto dei dodicesimi dello stanziamento.

VISTA la precedente Determina n. 224 del 02/03/2021 con la quale è stato approvato il rendiconto 
per il servizio Economato relativo al 1° bimestre 2021;
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2020/2022; 

 VISTO il D.M. del 13/01/2021 che differisce il termine per l’approvazione del Bilancio di  
previsione per l’anno 2021 al 31/03/2020;

VISTO  che  ai  sensi  dell’art.163,  comma  3°  del  T.U.,  si  prevede  l’automatica  autorizzazione  
dell’esercizio provvisorio;

Pagina 1/2



CONSIDERATO che la suddetta anticipazione, ai sensi dell’art.5 del Regolamento di Economato,  
deve  essere  effettuata  annualmente  all’inizio  di  ogni  esercizio  finanziario,  fermo restando  
l’importo massimo spendibile nell’anno ed ammontante a 31.560,00;

PROPONE

 DI dotare l’Economo Comunale dell’ apposito fondo di € 5.260,00 per il 2 bimestre 2020  
per fare fronte alle piccole ed urgenti spese di economato imputando la spesa sul codice  
99017.01.5006,  dando  atto  che  occorre  operare  nel  rispetto  dei  dodicesimi  dello 
stanziamento ;

 DI ACCERTARE contestualmente la somma di €. 5.260,00 sul codice di bilancio 0100.99. 
6006 “Rimborso anticipazione economato”.

                                                               Il Responsabile del Procedimento
                                                 Rag. A. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanza e Programmazione – Servizi Sociali”

 -  VISTA la proposta che precede;   

 - VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 01/07/2019 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree.
 - ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                 Il Responsabile del Settore                      
                                                                                                    Dott.ssa P. Vitale 

Cinisi,  02/03/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

